GLP STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS  HMWPE
+90°
-20°
Lineare Seitenführungen
flaches Profil, Thermoplast, Edelstahl
FÜHRUNGSPROFIL
Thermoplast (HMWPE), naturfarben
HALTEWINKEL
Edelstahl 1.4301.
STANDARDAUSFÜHRUNGEN
	- GLP-12: Kontaktoberfläche Breite ca. 12 mm
	- GLP-32: Kontaktoberfläche Breite ca. 32 mm
FUNKTIONEN UND ANWENDUNGEN
GLP Seitenführungen werden für die Führung von Produkten auf
Förderbändern mit unterschiedlichen Größen verwendet (Abb. 1),
ohne Spuren auf den Behältern zu hinterlassen.
Durch das hohe Molekulargewicht von Polyethylen (HMWPE) hat es eine
höhere Verschleißfestigkeit; durch den geringen Reibungskoeffizienten
ist es v.a. für sehr schnelle Bewegungsabläufe geeignet.
Abhängig vom Produkt, empfiehlt sich folgendes:
	- GLP-12: zur Führung von Produkten mit einer bestimmten Höhe
oder für GLP-32 (Abb. 2).
	- GLP-32: zur Führung von Produkten, bei denen die vertikale
Ausrichtung wichtig ist.
Die Lieferung erfolgt in Stangen von 1500 oder 3000 mm Länge.
ZUBEHÖR AUF ANFRAGE
Führungsschienenhalter MPG-S, MPG-2, MPG.
Verschlusskappe für Lineare Seitenführungen TGLT.
STAINLESS STEELGLP-12
Code Artikelnummer L
419204 GLP-12-1500 1500 1038
419201 GLP-12-3000 3000 2070
Abb.1 Abb.2
18
2
17
12
11
.6
L
2
17
12
21.3
7.6
31
.7
L
GLP-12
GLP-32
STAINLESS STEELGLP-32
Code Artikelnummer L
419205 GLP-32-1500 1500 1320
419202 GLP-32-3000 3000 2640
GLPGLP
12/2025 ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.1
19
Fö
rd
er
ba
nd
 K
om
po
ne
nt
en
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4